
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2019.gada 14.novembris                                                                            protokols Nr. 25. 
 

LĒMUMS Nr. 34. 

Par vienošanos noslēgšanu pie Inčukalna novada pašvaldības un Ķekavas novada  

pašvaldības pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līguma 

 

Starp Ķekavas novada pašvaldību un Inčukalna novada pašvaldību 2018.gada 11.janvārī tika 

noslēgts pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgums (Inčukalna novada pašvaldības reģistrācijas Nr. 

18-0009/2018) (turpmāk – Līgums), kas paredz, ka Ķekavas novada pašvaldības iestāde Reģionālā 

pašvaldības policija veiks likumā “Par policiju” minētas pašvaldības policijas funkcijas Inčukalna 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 

31.decembrim.  

2019.gada 5.augustā Inčukalna novada pašvaldība ir saņēmusi Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk - Ministrija) vēstuli Nr.1-17/724, kurā Ministrija norāda, 

ka 2018. gada 11. janvārī starp Inčukalna novada pašvaldību un Ķekavas novada pašvaldību 

noslēgtais deleģēšanas līgums par pašvaldības policijas pienākumu izpildi neatbilst likuma “Par 

policiju” 19.pantam.  

Proti, ar 2018. gada 11. oktobra Saeimā pieņemto likumu “Grozījumi likumā “Par policiju”” 

tika izdarīti grozījumi likumā “Par policiju” 19. pantā, tajā skaitā izsakot panta pirmo daļu jaunā 

redakcijā, papildinot panta otro daļu ar 2.1 punktu, kas noteic pašvaldības policijas pienākumos ar 

iespējamiem likumpārkāpumiem un notikumiem, kuri apdraud personu vai sabiedrības drošību, 

saistītu iesniegumu un informācijas reģistrēšanu, reaģēšanu uz sniegto informāciju, kā arī 

saņemtās informācijas nodošanu kompetentām amatpersonām un institūcijām. Tāpat no minētā 

panta otrās daļas izslēgts 3. punkts, kas paredzēja pašvaldības policijas pienākumos par 

administratīvajiem pārkāpumiem aizturētu un arestētu personu apsargāšanu un konvojēšanu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto to, ka Līguma 8.1.punkts nosaka, ka puses, savstarpēji 

vienojoties, ir tiesīgas izdarīt grozījumus Līgumā, ja par to ir pieņemts attiecīgs Ķekavas novada 

pašvaldības un Inčukalna novada pašvaldības lēmums, Inčukalna novada dome 2019.gada 

23.septembrī pieņēma lēmumu Nr.15-3.§., kurā nolēma veikt grozījumus deleģēšanas līgumā 

saskaņā ar pielikumā esošo vienošanos.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto,  

Pamatojoties uz: 

- likuma „Par pašvaldībām” 10.panta pirmo daļu, 15.panta pirmās daļas 12.punktu un ceturto 

daļu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo daļu, 41.panta pirmo daļu, 

- likuma „Par policiju” 4.pantu un 19.panta pirmo daļu un otrās daļas 1., 3. un 4.punktu, 

- ievērojot 2018.gada 11.janvāra Pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līguma (Inčukalna novada 

pašvaldības reģistrācijas Nr. 18-0009/2018, Ķekavas novada pašvaldības reģistrācijas Nr.1-

17.2/18/1), 8.1.punktu; 

- kā arī ņemot vērā  Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2019.gada 7.novembra sēdes 

atzinumu, 

 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

Atklāti balsojot 

ar 12 balsīm "Par" (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Keisters, Klūdziņš, Medne, 

Pozņaks, Priede, Prokopenko, Variks), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt un noslēgt vienošanos (pielikumā) pie 2018.gada 11.janvāra Inčukalna novada 

pašvaldības un Ķekavas novada pašvaldības Pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līguma (Inčukalna 

novada pašvaldības reģistrācijas Nr. 18-0009/2018, Ķekavas novada pašvaldības reģistrācijas Nr. 

1-17.2/18/1). 

 

Pielikumā: Vienošanās projekts pie 2018.gada 11.janvāra Inčukalna novada pašvaldības un 

Ķekavas novada pašvaldības Pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līguma 

 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)          V. Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Pielikums 

Ķekavas  novada domes 

2019.gada 14. novembra sēdes  

lēmumam Nr.34. (protokols Nr.25.) 

 

VIENOŠANĀS Nr.2 

Par 2018. gada 11. janvāra pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līguma Nr.18-0009/2018 

grozījumiem 

  

 

Inčukalna novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000068337, adrese: Atmodas iela 4, 

Inčukalns, Inčukalna novads, LV-2141, kuras vārdā, pamatojoties uz Inčukalna novada 

pašvaldības nolikumu, rīkojas tās pašvaldības domes priekšsēdētājs Aivars Nalivaiko, turpmāk 

tekstā – “Inčukalna novada pašvaldība”, no vienas puses, un  

Ķekavas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000048491, adrese: Gaismas iela 19 k-9-1, 

Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2133, kuras vārdā, pamatojoties uz Ķekavas 

pašvaldības nolikumu, rīkojas tās pašvaldības domes priekšsēdētāja Viktorija Baire, turpmāk 

tekstā – “Ķekavas novada pašvaldība” no otras puses, turpmāk kopā sauktas “Puses”,  

ņemot vērā, ka starp Pusēm 2018. gada 11. janvārī tika noslēgts pārvaldes uzdevumu 

deleģēšanas līgums Nr.18-0009/2018, turpmāk tekstā saukts – Līgums, un pamatojoties uz 

Inčukalna novada domes 2019. gada 23.septembra lēmumu Nr.15-3.§. “Par grozījumu izdarīšanu 

2018. gada 11. janvāra pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgumā Nr.18-0009/2018”, un Ķekavas 

novada domes 2019.gada ____ lēmumu Nr. __________ “Par __________________”,  

Puses bez viltus, spaidiem un maldības vienojas par šādu grozījumu izdarīšanu Līgumā: 

1. grozīt Līguma 1.1.punktu, izsakot to jaunā redakcijā: 

“1.1. Inčukalna novada pašvaldība, pamatojoties uz likuma “Par policiju” 19. panta pirmo 

daļu, deleģē Ķekavas novada pašvaldībai likuma “Par policiju” 19. panta otrās daļas 1., 2.1., 

4. un 6.punktā minēto uzdevumu izpildi, ka arī sekojošu no likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 12.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas – piedalīties 

sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, apkarot žūpību un netiklību – izrietošu Inčukalna 

novada pašvaldības kompetencē esošu pārvaldes uzdevumu izpildi Inčukalna novada 

administratīvajā teritorijā:” 

2. grozīt Līguma 1.1.2.apakšpunktu, izsakot to jaunā redakcijā: 

“1.1.2. ar iespējamiem likumpārkāpumiem un notikumiem, kuri apdraud personu vai 

sabiedrības drošību, saistītu iesniegumu un informācijas reģistrēšana, reaģēšana uz sniegto 

informāciju, kā arī saņemtās informācijas nodošana kompetentām amatpersonām un 

institūcijām;” 

3. grozīt Līguma 4.3.8.apakšpunktu, izsakot to jaunā redakcijā: 

“4.3.8. ar iespējamiem likumpārkāpumiem un notikumiem, kuri apdraud personu vai 

sabiedrības drošību, saistītu iesniegumu un informācijas reģistrēšana, reaģēšana uz sniegto 

informāciju, kā arī saņemtās informācijas nodošana kompetentām amatpersonām un 

institūcijām”. 

4. Vienošanās stājas spēkā Vienošanās parakstīšanas dienā un ir neatņemama Līguma 

sastāvdaļa. 



 4 

5. Vienošanās sagatavota 2 (divos) identiskos eksemplāros, ar vienādu juridisku spēku; pie 

katras no Pusēm atrodas viens Vienošanās eksemplārs. 

 

 

Inčukalna novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90000068337 

Atmodas iela 4, Inčukalns, 

Inčukalna novads, LV-2141 

Tālr.67977310 

__________________ 

A.Nalivaiko 

 

 

 

 

 

 

           Ķekavas novada pašvaldība  

           Reģ. Nr. 90000048491,  

Gaismas iela 19 k-9-1, 

Ķekava, Ķekavas novads, LV-2133 

           Tālr.Nr.____________ 

           ___________________ 

             V.Baire 

 

 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


